[image: image1.png]

	Câmara  Municipal  de  Estiva

“Vereador Olegário de Moura Leite”

ATA DA 13ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA, ESTADO DE MINAS GERAIS, LEGISLATURA 2014.

Aos três dias do mês de dezembro do ano de dois mil e quatorze, no plenário da Câmara Municipal de Estiva, às dezenove horas, sob a Presidência do Vereador Willian Eduardo Pereira, realizou-se a décima terceira Reunião Extraordinária da Legislatura 2014.  Após ter sido verificado a presença dos Vereadores: Aparecido Bueno Brandão; Edson Silva Ramalho; Francisco Roberto de Almeida; Juliana Mota Ribeiro; Mirian Marques e Nair Pereira da Silva, que assinaram a lista de presença, o Sr. Presidente declarou aberta a sessão, rogando pela proteção de Deus na realização dos trabalhos que ora se iniciavam.  PROJETOS: Foram lidos os Pareceres dos Projetos de Lei: nº 046/14 – Plano Plurianual 2014 – 2017; nº 047/14 – Autoriza Abertura de Crédito Especial e dá outras providências; nº 048/14 – Autoriza Abertura de Crédito Especial e dá outras providências e nº 049/14 – Inclui Ações no PPA 2014-2017, e dá outras providências. Todos os projetos apresentaram Pareceres favoráveis das comissões competentes. Após, foi colocado em votação os Pareceres dos referidos Projetos, sendo eles aprovados por unanimidade. Ato contínuo, o Sr. Presidente consultou o plenário quanto a votação em turno único dos Projetos de Leis supracitados, nos termos do art. 200, §3° do Regimento Interno da Câmara, a proposta foi colocada em votação e aprovada por unanimidade. Em seguida, o Sr. Presidente colocou em única votação os Projetos acima mencionados, sendo eles aprovados por unanimidade. Por último, foram lidas as redações finais das Leis e postas em votação, sendo elas aprovadas por unanimidade. O Sr. Presidente determinou o encaminhamento das Leis à sanção do Executivo Municipal sob o nº 1.403/14 – Plano Plurianual 2014 – 2017; nº 1.404/14 – Abertura de Crédito Especial e dá outras providências; nº 1.405/14 – Autoriza Abertura de Crédito Especial e dá outras providências e nº 1.406/14 – Inclui Ações no PPA 2014-2017, e dá outras providências.  Finalizando os trabalhos, o Sr. Presidente convocou os Srs. Vereadores para a 20ª Reunião Ordinária, que realizar-se-á às 19h do dia 15 de dezembro de 2014. Em seguida, determinou que se lavrasse a presente ata, que após lida e aprovada, segue devidamente assinada. Estiva, 03 de dezembro de 2014.

1